Незалежність УЦР дипломатично визнали європейські країни. Була
прийнята Конституція Української Народної Республіки, яка забезпечувала рівність
громадян. Проголошувались: свободи слова, друку, сумління, права на об’єднання у
організації, на страйки, на зміну місця перебування, на участь у державному і
місцевому управлінні.

16 (29) квітня 1918 р., коли була скасована Центральна Рада, в Києві, на з’їзді
хліборобів обрано Павла Скоропадського гетьманом України.

Становище селян та робітників за гетьманського режиму різко погіршилось. У
селян силою відбирали майно, передане їм земельними комітетами відповідно до
законодавства Центральної Ради.